ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4038/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
tapamento de buraco na pista de atletismo, na marca dos 200 metros.

JUSTIFICATIVA:

O referido  buraco,  situado  na  marca  de  200  metros  da  pista  de  atletismo,  tem gerado
preocupações  quanto  à  integridade  física  dos  atletas  e  usuários  do  espaço.  O  conserto
imediato  contribuirá  significativamente  para  a  segurança  dos  praticantes  de  atividades
esportivas, além de preservar a estrutura do local. A execução do serviço é simples e pode
ser realizada com recursos operacionais já disponíveis pela administração pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JULHO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​